
 

 
 

Tilpasning af pulje til anskaffelse af indendørs sorte-
ringssystem 
Resumé  

I Tillægspakken til Ressource- og Affaldsplan 2024, Cirkulær København 

(BR, 22.09.2022) er indsatsen ’Pulje til anskaffelse af indendørs sorte-

ringssystemer’ godkendt med beskrivelse af et tilskud på 400 kr. Der er 

afsat i alt 10 mio. kr. til indsatsen. Efter trekvart år med puljen er kun ca. 

1,6 % af tilskuddene blevet tildelt, og en evaluering har vist, at beløbet 

var for lavt. Derfor har forvaltningen den 10. oktober 2023 administrativt 

justeret beløbet til 600 kr., men beklageligvis uden, at udvalget er blevet 

orienteret om ændringen forinden. 
 

Sagsfremstilling 

Med vedtagelsen af Tillægspakken til Cirkulær København (BR 22. okto-

ber 2022) blev indsatsen: ’Pulje til anskaffelse af indendørs sorterings-

systemer’ besluttet (Indsats 7.2.). I beskrivelsen af indsatsen står: ” Med 
indsatsen tilbydes fortsat et tilskud på 400 kr. per boligenhed til et in-
dendørs sorteringssystem.” 

Siden slutningen af 2022 har puljen været udbudt med 400 kr. per bo-

ligenhed, og interessen for at modtage tilskuddet har været begrænset. 

Det var forventningen, at 25.000 husstande kunne få tilskud med de af-

satte puljemidler. Status er, at under 400 husstande har ansøgt om til-

skud efter næsten halvdelen af tilskudsperioden nu er gået. Derfor er 

indsatsen blevet evalueret af en ekstern konsulent via rundspørge, og 

resultatet har vist, at 400 kr. er for lavt til, at det er en relevant indsats for 

boligforeningerne at deltage i. Det skyldes primært, at sådanne produk-

ter er blevet markant dyrere siden Ressource- og Affaldsplan 2018 

(2013-2018), hvor der var en tilsvarende indsats med et tilskud på 400 

kr. Endelig er der blevet foretaget en dialog med større boligforeninger, 

som peger på, at 600 kr. vurderes som et passende niveau for at gøre 

tilskuddet relevant. 

Forvaltningen har derfor den 10. oktober 2023 administrativt justeret 

beløbet til 600 kr., hvilket har givet 7.500 tilmeldte husstande, men be-

klageligvis uden at udvalget er orienteret om ændringen forinden. Til-

delingen af det højere tilskudsbeløb er derfor midlertidigt sat i bero 

indtil udvalget er blevet orienteret og dermed har haft mulighed for at 

tage stilling. 
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Effekt 

Indsatsen forventes at få effekt, når tilskudsbeløbet er hævet, og flere 

boligforeninger forventes at søge tilskuddet og derved få etableret 

gode sorteringssystemer. Det højere tilskudsbeløb betyder dog at færre 

husstande samlet set kan modtage tilskuddet, hvorfor effekten nedskri-

ves med 0,25 procentpoint til en resulterende effekt på 0,5 procentpo-

int i genanvendelse.  

 

Politisk handlerum 

Et eller flere udvalgsmedlemmer kan hæve sagen til en beslutningssag, 

så den behandles på et kommende møde i Teknik- og Miljøudvalget. 

Det kan for eksempel gøres med henblik på at fastlægge et andet niveau 

for tilskudsbeløbet, eller at indsatsen afsluttes med ubrugte midler og 

manglende målopfyldelse. 

 

Videre proces 

Efter Teknik- og Miljøudvalget er orienteret, relanceres indsatsen med 

det ændrede tilskudsbeløb på 600 kr.  
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